PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 2/1
   “16”  января  2013                                                                     х.Ленинский
О порядке  организации работы

по формированию и финансовому

обеспечению муниципального задания

 муниципальным учреждениям
В целях создания стимулов для ориентации муниципальных учреждений поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости  финансирования от  реальных результатов работы, в соответствии с требованиями ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями поселения согласно приложению № 1.

           Установить, что формирование муниципального задания и показателей проекта бюджета поселения в соответствии с указанным Положением осуществляется для муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также муниципальных казенных учреждений, определенных в соответствии с решением органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств
          2. Утвердить Методику расчета стоимости муниципальных услуг в Ленинском сельском поселении в целях формирования муниципального задания поселения согласно приложению N 2.

3. Утвердить Порядок проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам согласно приложению № 3.

4. Сектору экономики и финансов осуществлять разработку показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период на основании утвержденных главным распорядителем средств бюджета поселения или органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя, количественных и качественных показателей муниципальных услуг.

5. Сектору экономики и финансов при составлении проекта  местного  бюджета в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации использовать муниципальное задание для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, в том числе по оказанию услуг, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета в установленном федеральными и областными законами порядке.

  6.  Постановление Администрации Ленинского сельского № 89 от 16.12.2011 года «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания  муниципальным учреждениям» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                                         Бабкина Л.И.